

Dipartimento: Servizi Tecnico-Amministrativi

Unità Operativa / Servizio: U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA

Direttore: Dott. Giorgio Miotto

Oggetto: Procedura di gara per la fornitura di sacche urina, sacche urina sterili ed accessori.
Chiarimenti.

In relazione alle richieste di chiarimenti pervenute, si precisa quanto segue:

a) Richiesta:

CHIARIMENTI LOTTO 3-A

E' possibile offrire una sacca da gamba con tubo lungo 35 cm, anziché 50 cm?

Risposta:

Si conferma che la lunghezza del tubo richiesta deve essere almeno 50 cm in quanto gli utilizzatori sono, per lo più, pazienti in trattamento riabilitativo e con difficoltà motoria.

b) Richiesta:

RIDUZIONE FIDEIUSSIONE - LISTINO

Il Rating di legalità è condizione sufficiente per la riduzione della fideiussione provvisoria ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. 50/2016? Si chiede inoltre conferma che il listino prezzi da indicare, nonché la relativa percentuale di sconto applicata, sia il listino dei prodotti analoghi ai dispositivi offerti in gara.

Risposta:

Per entrambi i quesiti si risponde in maniera affermativa.

c) Richiesta:

RICHIESTA CHIARIMENTO IN MERITO ALLA CAMPIONATURA DA INVIARE

E' possibile inviare il cartone (imballo) di vendita contenente solamente la quantità di campioni richiesti e non necessariamente il cartone completo (pieno)?

Risposta:

Si conferma l'invio del cartone di vendita con la quantità di campioni richiesta.

d) Richiesta:

RICHIESTA CHIARIMENTO IN MERITO AL PREZZO UNITARIO DA PROPORRE

E' possibile formulare i prezzi unitari con almeno 4 cifre decimali. La specifica del prezzo da esporre con due cifre decimali dopo la virgola è valida per il prezzo complessivo del lotto?

Risposta:

Nel file Allegato Offerta Economica (sia PDF che Excel), il prezzo unitario può essere espresso anche con più decimali (anche superiore a 2 cifre dopo la virgola, massimo 4). La base d'asta annuale a sistema deve essere indicata al massimo con 2 cifre dopo la virgola.

e) Richiesta:

RICHIESTA CHIARIMENTO

1. Si chiede se il fabbisogno indicato per questa procedura è solo per utilizzo ospedaliero;
2. Per il lotto 5 cosa si intende con la dicitura "ampio volume di raccolta"? Per le guaine esterne? Confermate che trattasi di refuso?

Risposta:

In riferimento al primo quesito, il fabbisogno indicato riguarda l'ospedale.
Per quanto riguarda il secondo, si conferma che trattasi di refuso.

f) Richiesta:

CHIARIMENTI LOTTO N. 4

In riferimento all'attribuzione punteggio qualità relativo al lotto n. 4, facciamo presente che sono stati riservati 9 punti alla presenza di "alette paradita" sul rubinetto di scarico, che con ogni probabilità non saranno assegnati dal momento che questo tipo di rubinetto ha un costo elevato e spesso si trova nelle sacche raccolta urina di capacità 10-12 litri. Evidenziamo che anche nella gara precedente nessun concorrente aveva dispositivi provvisti di rubinetto con alette paradita. Per non perdere parte del peso qualitativo (verosimilmente diventerebbe di 61 punti) ci permettiamo di suggerirVi di unificare il punteggio al criterio "Sicurezza igienico sanitaria: la sacca deve garantire la massima sicurezza rispetto alla fuoriuscita di liquidi-tenuta dell'intero sistema"? portandolo quindi a 26 punti.

Risposta:

Si procede ad unire i 2 criteri di valutazione della qualità.
Attualmente i criteri di valutazione del lotto 4 sono:

4	Sicurezza igienico sanitaria: la sacca deve garantire la massima sicurezza rispetto alla fuoriuscita di liquidi - <i>Tenuta dell'intero sistema</i>	17
4	Sicurezza igienico sanitaria: la sacca deve garantire la massima sicurezza rispetto alla fuoriuscita di liquidi - <i>Presenza di alette paradita</i>	9
4	Perfetto raccordo tra l'estremità e la sacca di raccolta - <i>Semplicità nell'esecuzione della manovra di scollegamento/collegamento delle sacche</i>	26
4	Maneggevolezza dell'intero sistema per il paziente - <i>Semplicità di utilizzo in autonomia</i>	18

e diventeranno:

4	Sicurezza igienico sanitaria: la sacca deve garantire la massima sicurezza rispetto alla fuoriuscita di liquidi - <i>Tenuta dell'intero sistema</i>	26
4	Perfetto raccordo tra l'estremità e la sacca di raccolta - <i>Semplicità nell'esecuzione della manovra di scollegamento/collegamento delle sacche</i>	26
4	Maneggevolezza dell'intero sistema per il paziente - <i>Semplicità di utilizzo in autonomia</i>	18

g) Richiesta:

RICHIESTA CHIARIMENTI

Nella Documentazione Amministrativa viene richiesto l'impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia fideiussoria in caso di aggiudicazione definitiva, ai sensi dell'art. 93, comma 8, D. Lgs. 50/2016. Essendo la scrivente un Media impresa non presenterà tale documento in quanto esentata come indicato nel suddetto art. 93, comma 8, D. Lgs. 50/2016. Si chiede conferma che sia corretto

presentare in sostituzione dell'impegno una dichiarazione nella quale la scrivente indichi di essere media impresa.

Risposta:

Si conferma.

h) Richiesta:

RICHIESTA CHIARIMENTO

Nella parte economica chiedete di allegare il Listino con indicazione della percentuale di sconto. Si chiede se la percentuale da indicare sia quella concessa ai soli dispositivi offerti, non applicabile quindi a tutto il resto del Listino.

Risposta:

La percentuale di sconto richiesta deve essere riferita a tutto il Listino prezzi. Per gli articoli oggetto di gara deve essere indicato il prezzo già scontato da applicare, utilizzando il Modello Offerta economica.

i) Richiesta:

RICHIESTA CHIARIMENTO

Si chiede conferma che la cauzione provvisoria già inviata nella busta amministrativa con validità 365 gg. a partire dal 28/11, sia corretta, anche se è variata al 05/12/2019, la presentazione offerta.

Risposta:

Si conferma.

j) Richiesta:

RICHIESTA CHIARIMENTO – SCADENZA POLIZZA PROVVISORIA

Chiediamo che venga accettata la polizza provvisoria già emessa con decorrenza 28/11/2019 (prima scadenza di presentazione offerte) e valida quindi per 365 giorni.

Risposta:

Si conferma che le polizze emesse prima della scadenza per la presentazione delle offerte verranno accettate.

Distinti saluti.


Il Direttore
(- Mittol dr Giorgio -)